

PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

DECRETO N.º 07914/2023, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R\$ 5.667,18 (cinco mil e seiscentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos).

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00281 - 15.451.5002.2319 - 31901100 245.32

Remanejamento de saldos para pagamento de folha complementar

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00283 - 15.451.5002.2319 - 31901600 421,86

Remanejamento de saldos para pagamento de folha complementar

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00302 - 15.452.5002.2171 - 33903000 5.000.00

Remanejamento de saldo para aquisição de materiais elétricos para uso na praça Paulo Wolber

Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00304 - 15.452.5002.2171 - 33903900 5.000.00

Remanejamento de saldo para aquisição de materiais elétricos para uso na praça Paulo Wolber

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314 - 15.451.5015.2299 - 31901100 245,32

Remanejamento de saldos para pagamento de folha complementar

fo



PREFEITURA MUNICIPAL **AGUDOS**

D: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00316 - 15.451.5015.2299 - 31901600 421,86

Remanejamento de saldos para pagamento de folha complementar

TOTAL DAS ANULAÇÕES..... 5.667,18

> TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES..... 5.667,18

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES..... 5.667,18

Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 40.266.000,00

Saldo:

38.897.885,87

Utilizado:

0,68 %

1.368.114,13

AGUDOS/SP, 1 de fevereiro de 2023

Prefeito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 1 de fevereiro de 2023

Cleverson Antonio Moreir

Secretário de Administração e Finanças

Publicado em: **09 de fevereiro de 2023.**

Páginas: 15 e 16 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1193.